2025 年６月 30 日

各 位

代表者名： 代表取締役社長兼 CEO 松本 大輔

（コード番号 9479 東証スタンダード市場）

問合せ先： 執行役員  中村 健一

（TEL ： 03 – 6837 – 5000 代表）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2025 年３月 31 日現在）

氏 名 属 性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

塚本 慶一郎
支配株主

（親会社を除く。）
2.74 54.83 57.56 －

（注）１．議決権所有割合は、2025 年３月 31 日現在の発行済株式総数 37,371,500 株から、議決権を有しない

株式数 8,128,600 株を控除した総株主の議決権の 292,429個を基準としております。

        また塚本慶一郎氏が代表取締役を務める有限会社 T＆Co.が保有する 31.97％分、2018 年５月 28 日付けで

締結した管理信託契約に伴い株式会社 SMBC 信託銀行が保有する 22.62％分と塚本慶一郎氏の親族である

塚本由紀氏（弊社取締役 CCO）が保有する 0.24％分が含まれております。

２．議決権所有割合は、小数点第３位を四捨五入しております。

２．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はございません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社は支配株主等との間で取引を行う場合、その取引内容の合理性及び取引条件の妥当性について一般的

な取引条件と同等であるか等、取締役会において審議・承認を行うことにしており、少数株主の利益に反す

ることのないよう適正に決定しております。なお、少数株主をはじめとするステークホルダーの意見を取締

役会へ適切に反映させるため、当社取締役会は支配株主から独立性を有する独立社外取締役が 2 名おりま

す。また、必要に応じて弁護士や第三者機関等の助言を得ております。

以上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスホールディングス コーポレートコミュニケーション室 広報担当

TEL: 03-6837-5000 代表 / E-mail: release@impressholdings.com

URL：https://www.impressholdings.com/